



**1. The last rites of Dwarka-Sharda Peeth Shankaracharya Swami Swaroopanand Saraswati has performed at Narsinghpur in Madhya Pradesh.**

द्वारका-शारदा पीठ शंकराचार्य स्वामी स्वरूपानंद सरस्वती का अंतिम संस्कार मध्य प्रदेश के नरसिंहपुर में किया गया।

**2. Prime Minister Modi to attend SCO Summit in Uzbekistan on September 15th and 16th 2022.**

प्रधानमंत्री मोदी 15 और 16 सितंबर 2022 को उज्बेकिस्तान में एससीओ शिखर सम्मेलन में भाग लेंगे।

**3. J&K Lieutenant Governor Manoj Sinha addresses "Badlte Bharat Mein Nikhrata Kashmir" event in Meerut.**

जम्मू-कश्मीर के उपराज्यपाल मनोज सिन्हा ने मेरठ में "बदलते भारत में निखराता कश्मीर" कार्यक्रम को संबोधित किया।

**4. The two-day 'Centre-State Science Conclave' concluded at Science City in Ahmedabad in the presence of Union Minister of State for Science and Technology Jitendra Singh.**

केंद्रीय विज्ञान और रणनीतिकी राज्य मंत्री जितेंद्र सिंह की उपस्थिति में अहमदाबाद के साइंस सिटी में दो दिवसीय 'केंद्र-राज्य विज्ञान सम्मेलन' का समापन हुआ।

**5. Mazagon Dock Shipbuilders Limited (MDL) launched the third Stealth Frigate of Project 17A 'Taragiri'.**

मझगांव डॉक शिपबिल्डर्स लिमिटेड (एमडीएल) ने प्रोजेक्ट 17ए 'तारागिरी' का तीसरा स्टील्थ फ्रिगेट लॉन्च किया।

**6. A 7.6 magnitude earthquake struck Papua New Guinea on 11 September 2022.**

पापुआ न्यू गिनी में 11 सितंबर 2022 को 7.6 तीव्रता का भूकंप आया था।

**7. The 9th Edition of "Ladakh Marathon" concluded with hundreds of racers participating in Full, Half, and 10.5 KM Marathons in Leh town on 11 September 2022.**

"लद्दाख मैराथन" का 9वां संस्करण 11 सितंबर 2022 को लेह शहर में फुल, हाफ और 10.5 किमी मैराथन में भाग लेने वाले सैकड़ों रेसरों के साथ संपन्न हुआ।

**8. In a first of its kind in Nagaland "Naga Mircha" (Naga King Chilli) Festival 2022 was organised at Seiyhama Village under Kohima district.**

नागालैंड में अपनी तरह का पहला "नागा मिर्च" (नागा किंग मिर्च) महोत्सव 2022 कोहिमा जिले के सेइहामा गांव में आयोजित किया गया था।



**9. Defence Research and Development Organisation's Defence Institute of High Altitude Research, (DIHAR), Leh Director Dr Om Prakash Chaurasia called for the creation of a "gene bank" for various endangered species of the Himalayan region.**

रक्षा अनुसंधान और विकास संगठन के रक्षा उच्च ऊंचाई अनुसंधान संस्थान, (डीआईएचएआर), लेह के निदेशक डॉ ओ मप्रकाश चौरसिया ने हिमालयी क्षेत्र की विभिन्न लुप्तप्राय प्रजातियों के लिए "जीन बैंक" के निर्माण का आह्वान किया।

**10. Indian Navy's indigenously designed Nilgiri-class stealth guided missile "frigate Taragiri" has launched in Mumbai.**

भारतीय नौसेना की स्वदेश में डिजाइन की गई नीलगिरी श्रेणी की स्टील्थ गाइडेड मिसाइल "फ्रिगेट तारागिरी" को मुंबई में लॉन्च किया गया है।

